


Oggetto:   Indizione  procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  un  incarico  libero-

professionali a n. 1 Psicologo – D.L. n. 73/2021, convertito in L. n. 106/2021, e DGR n. 7043 del

26.09.2022.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

DATO ATTO che, ai fini dell’attuazione dell’art. 33, comma 6-bis del D.L n. 73 del 25 maggio

2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 106 del 23 luglio 2021, la DG Welfare ha proceduto

ad elaborare uno specifico progetto funzionale a declinare sul territorio lombardo la finalità prevista

dalla norma dell’art. 33, comma 6-bis di promuovere il benessere della persona facilitando l’accesso

ai servizi psicologici in spazi non stigmatizzati e offrendo supporto psicologico alla popolazione,

con particolare riferimento alle fasce più vulnerabili come i pazienti oncologici e i minori in età

scolare;

VISTI

- la  DGR n. 7043 del  26.09.2022 “Approvazione del Progetto Regionale per  il  benessere della

persona e l’accesso ai servizi psicologici delle fasce più deboli della popolazione in attuazione

dell’articolo  33,  comma  6-bis  del  Decreto  Legge  25  maggio  2021,  n.  73  convertito  con

modificazioni dalla Legge 23 Luglio 2021, n. 106 di istituzione del “Fondo per la promozione del

benessere e della persona finalizzato a favorire l’accesso ai Servizi Psicologici” - Assegnazione

ASST delle risorse 2021”;

-  il  Decreto  Presidenziale  Regione  Lombardia  n.  14896  del  18.10.2022  con  il  quale,  ai  fini

della  realizzazione  del  suddetto  progetto,  è  stato  riconosciuto  a  questa  ASST  un  importo

di € 101.771,00=;

RICHIAMATE

- la  deliberazione  n.  1007  del  15.12.2022  con  la  quale  è  stato  disposto  di  procedere  alla

registrazione del contributo di € 101.771,00=, stanziato da Regione Lombardia con Decreto n.

14896 del 18.10.2022, ai fini della realizzazione del progetto in questione;

-  la  deliberazione  n.  1092  del  29.12.2022  con  la  quale,  in  esito  alla  procedura  indetta  con

deliberazione n. 1025 del 16.12.2022, è stato conferito incarico libero-professionale, tra altri, fino

al 31.12.2023, alla candidata Vighi Anastasia Cornelia;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO che la suddetta professionista ha comunicato il recesso anticipato dal contratto con

decorrenza dall’1.06.2023; 

ACQUISITA la  nota  del  22.05.2023  con  la  quale  il  Responsabile  della  S.S.  Psicologia  di

Comunità, al fine di poter continuare a garantire le attività di valutazione, assessment e presa in

carico di situazioni di disagio psico-emotivo, ha chiesto l’attivazione di procedura per l’affidamento

dell’incarico libero-professionale in questione;

PRESO ATTO che la  precedente procedura comparativa è  esaurita  in  quanto non ci  sono più

candidati a cui proporre l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, di indire nuova procedura comparativa per il conferimento di un incarico

libero-professionale, fino al 31.12.2023, a n. 1 Psicologo, approvando l’allegato avviso che forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

EVIDENZIATO che, in relazione al numero dei partecipanti, i candidati ammessi alla procedura

comparativa potranno essere sottoposti ad un colloquio di idoneità, anche per via telematica, da

parte di apposita Commissione costituita come segue:

Presidente:  MERONI  Luisa  Graziosa  -  Dirigente  Psicologo  -  Responsabile  S.S.  Psicologia  di

Comunità, o suo delegato;

Componente: LUNARI Sandra - Dirigente Psicologo, o suo delegato;

Segretario: un impiegato amministrativo afferente all’Area degli Assistenti, o superiore;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad € 16.214,00=, rientrano

nella spesa già imputata a bilancio con deliberazione n. n. 1025 del 16.12.2022;

VISTA la proposta n. 533/2023 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di indire procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero-professionale,  fino al

31.12.2023, nell’ambito  del  Progetto  per  il  benessere  della  persona  e  l’accesso  ai  servizi

psicologici delle fasce più deboli  della popolazione,  a n. 1 Psicologo, approvando il  relativo

avviso, nonché il fac-simile del contratto d’opera, allegato al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale;;

2. di  stabilire  che,  in  relazione al  numero dei  partecipanti,  i  candidati  ammessi  alla  procedura

comparativa potranno essere sottoposti  ad un colloquio di idoneità, anche in via telematica, da

parte di apposita Commissione costituita come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Presidente: MERONI Luisa Graziosa -  Dirigente Psicologo - Responsabile S.S. Psicologia di

Comunità, o suo delegato;

Componente: LUNARI Sandra - Dirigente Psicologo, o suo delegato;

Segretario: un impiegato amministrativo afferente all’Area degli Assistenti, o superiore;

3. di dare atto che, stante l’urgenza di acquisire il professionista, così da rispondere in tempi brevi

alle necessità dell’utenza, in relazione alla scadenza del Progetto, l’avviso di cui al punto 1) sarà

pubblicato sul sito aziendale per un periodo di 8 giorni;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad € 16.214,00=, rientrano

nella spesa già imputata a bilancio con deliberazione n. n. 1025 del 16.12.2022;

5. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato

dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

Psicologo n. 1 - DL 73 comma

6bis - a seguito recesso.docx

bando 68656ee28fea2c61186097bf80179e16e98e2c42efb963b9321561d2d87027e3

0000 fac-simile contratto 

d'opera.doc

fac-simile contratto d'opera 0caaec52ea595cc962cae88468b827317a13c7270a5ed5744c21e26c0efcb12b

Il Direttore Generale 

         Dr. Marco Trivelli
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


